ПРОТОКОЛ № 60

депутатских слушаний по вопросу:

О рассмотрении протокола заседания комиссии по противодействию

коррупции.

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

14.08.2024

12.00

Присутствовали депутаты Думы города – 12:

Саликов А.Н. – по избирательному округу № 2

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку,

член постоянного комитета Думы города

по социальной политике

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10,

и.о. Председателя Думы города

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12

Клишин В.В. – по избирательному округу № 13,

председатель постоянного комитета Думы

города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной политике

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

2

Председательствующий: Пономарев В.Г. – и.о. Председателя Думы города

ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – и.о. Председателя Думы города

Напомнил присутствующим депутатам о том, что

в соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 44 Регламента

Думы города некоторые решения Думы могут приниматься

посредством заочного голосования. В данном случае

обязательно проводятся депутатские слушания.

СЛУШАЛИ: О РАССМОТРЕНИИ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Докладывала Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата Думы

города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – и.о. Председателя Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний. Дополнительно

уточнил детали по существу вопроса.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – и.о. Председателя Думы города

Проинформировал о том, что решение по рассмотренному

вопросу принимается заочным голосованием путём

письменного опроса мнения депутатов.

И.о. Председателя Думы города

В.Г. Пономарев

Секретарь, и.о. начальника

отдела по организационному

и документационному

обеспечению Думы города                     Л.А. Давиденко

3

Список присутствующих на депутатских слушаниях

14.08.2024

От Администрации города:

1.  Швидкая Е.А. – директор департамента массовых коммуникаций

и аналитики

2.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

3.  Бандура Н.А. – начальник управления кадров и муниципальной

службы

От Контрольно-счетной палаты города:

4.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

5.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

6.  Ануфриева Е.А. – руководитель

7.  Агапитова Т.А. – начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

8.  Давиденко Л.А. – и.о. начальника отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

9.  Пакалина А.С. – главный специалист отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

10.  Дворникова Т.А. – начальник службы по связям с общественностью

11.  Никешин Н.С. – специалист-эксперт службы по связям

с общественностью

12.  Витковская Т.А. – и.о. начальника службы протокола

13.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола